令和７年１１月１８日

 報道機関 各位

経済産業部産業イノベーション推進課

二輪自動車の寄贈に係る贈呈式の開催について

 この度、株式会社スズキ自販青森から八戸工科学院及び弘前高等技術専門校に対して、自動車

整備訓練に係る実習教材として二輪自動車が寄贈されました。

 つきましては、下記のとおり、知事出席により贈呈式を開催しますので、取材方よろしくお願

いします。

なお、取材を希望される方は、当日９：２０までにお越しくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和７年１１月２５日（火）９：３０～１０：００

２ 場所 八戸工科学院（八戸市桔梗野工業団地２－５－３０ TEL0178-28-6811）

３ 次第

・ 寄贈者から目録及びレプリカキー贈呈

・ 知事から感謝状贈呈

・ 寄贈者あいさつ

・ 知事謝辞

・ お礼の言葉（学生代表）

４ 出席者

  株式会社スズキ自販青森

   代表取締役 岡田 雅人 ほか３名

青森県

   宮下知事

   八戸工科学院職員・自動車整備科学生４２名（予定）

５ 寄贈品

  スズキ ジクサー150  総排気量 154 ㎤

  １２台（八戸工科学院：７台、弘前高等技術専門校：５台）

６ 寄贈に至る経緯

  自動車整備士（国家資格）の資格要件が改正され、今年度から養成施設（八戸工科学院及び

弘前高等技術専門校自動車整備科）における二輪自動車整備技術・知識の習得が必須となった

ところ、株式会社スズキ自販青森から寄贈の申し出をいただいたものです。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部産業イノベーション推進課

職業能力開発G 総括主幹 坂倉孝広

電話番号
直通 017-734-9415

内線 3710

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦